Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ( п р о е к т )

От       2020 № ___

р.п. Парфино

О внесении изменений в
муниципальную программу
Парфинского городского поселения
«Развитие и совершенствование
дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог
общего пользования местного
значения Парфинского городского
поселения  на 2020-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ,

Федеральными законами  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,

от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»,  постановлением

Администрации муниципального района от 23.08.2013  № 643 «Об

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ Парфинского муниципального района, Парфинского городского

поселения, их формирования, реализации и проведения оценки

эффективности», в целях сохранности автомобильных дорог и улучшения их

транспортно - эксплуатационного     состояния, Уставом Парфинского

городского поселения, в целях сохранности автомобильных дорог и

улучшения их транспортно - эксплуатационного     состояния

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского

городского поселения «Развитие и совершенствование дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования

местного значения Парфинского городского поселения  на 2020-2025 годы»

от 31.12.2019 №1030, изложив мероприятия муниципальной программы в

новой прилагаемой редакции:

«Мероприятия муниципальной программы

 №

п/

п

Наименование

   мероприятия

Исполнитель Срок

реализа-

ции

Целевой

  показатель

(номер

целевого

показателя из

паспорта

подпрограммы)

Источник

финанси-

рования

Объем финансирования

по годам (тыс. руб.)

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Подпрограмма «Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог общего  пользования местного значения Парфинского

городского поселения»

1.1 Задача1.  Обеспечение качественного содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения Парфинского

городского поселения.

1.2

.

Содержание

автомобильных дорог

общего пользования

местного   значения

Парфинского

городского поселения,

Устранение деформаций

и повреждений (заделка

выбоин, просадок,

шелушения,

выкрашивания и других

дефектов) покрытия

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения

Парфинского городского

поселения

МКУ 2020-

2025

годы

1.1.

1.3.

дорожный

фонд:

средства

бюджета

городского

поселения

1530,06

892,1

972,94

0,0 0,0 0,0

2. Задача 2. Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния  автомобильных дорог общего пользования

местного   значения и искусственных сооружений на них

2.1

.

Ремонт автомобильных

дорог общего

пользования местного

значения  Парфинского

городского поселения и

искусственных

сооружений на них:

(ремонт участка

автомобильной дороги

общего пользования

местного значения ул.

Комсомольская п.

Парфино (от ул. Братьев

Плотниковых до ул.

Школьной п. Парфино)

(300м), ремонт участка

автомобильной дороги

общего пользования

местного значения ул.

Карла Маркса п.

Парфино (от  ул. Ленина

до ул. Чапаева п.

Парфино)(323м), ремонт

трубопереездов в п.

Парфино (4шт))

Комитет

20120-

2025

годы

1.2.

дорожный

фонд:

Средства

бюджета

городского

поселения;

средства

областного

бюджета

2677,94

1273,0

635,34

1273,0

635,34

1273,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

 Итого по подпрограмме:     5481,0 2800,44 2881,28 0,0 0,0 0,0

3. Подпрограмма «Безопасность дорожного  движения в Парфинском городском поселении»

3.1 Задача 3. Совершенствование организации дорожного движения автотранспорта и пешеходов на территории

3.2 Проведение

профилактических

мероприятий по

безопасности дорожного

движения

МКУ 2020-

2025

годы

2.1. дорожный

фонд

городского

поселения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Итого по подпрограмме:     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Всего по программе:     5481,0 2800,44 2881,28 0,0 0,0 0,0».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на

официальном сайте Администрации муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:
Председатель комитета ЖКХ,
строительства, дорожного хозяйства и
благоустройства Администрации
муниципального района                                                       А. В. Залогин
Срок действия независимой антикоррупционной экспертизы с 04.08.2020 по 11.08.2020 года

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Постановление от                     №       .
(вид документа)

«О внесении изменений в муниципальную программу Парфинского

городского поселения «Развитие и совершенствование дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования

местного значения Парфинского городского поселения  на 2020-2025

годы»

Дата

поступления

на

согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы

и фамилия руководителя с

которым согласуется проект

документа

Дата и номер

документа,

подтверждающего

согласование или

дата согласования,

подпись

 Управляющий Делами

администрации муниципального

района Г.М.Семенова

 Директор МКУ «Парфинское

городское хозяйство»

В. Н. Балбеков

 Заведующий отделом правовой и

кадровой работы  И.В.Кучерова

 Заместитель Главы администрации,

начальник управления

экономического развития, сельского

хозяйства и природопользования

Администрации муниципального

района  Л.И.Иванова

 Председатель комитета финансов

Администрации муниципального

района Е.В. Шмелева

 Заместитель Главы администрации,

председатель комитета по

управлению муниципальным

имуществом

Администрации муниципального

района Е.Н. Чернова

 Председатель контрольно-счетной

палаты муниципального района

Е.В.Сорокина

 Заведующий отделом бухгалтерского

учета Администрации

муниципального района

Е.В. Кусонская

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Постановление от                     №      .
(вид документа)

«О внесении изменений в муниципальную программу Парфинского

городского поселения «Развитие и совершенствование дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования

местного значения Парфинского городского поселения  на 2020-2025

годы»

№
п/п

Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган

исполнительной власти области и др.)

Количество
 экземпляров

1. Дело 2

2. Комитет ЖКХ 3

3. Комитет финансов  1

4. Управление экономического развития 1

5. Контрольно-счетная палата 1

 итого 8

ОБОСНОВАНИЕ-РАСЧЕТ
финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения

целевых показателей муниципальной программы
«Развитие и совершенствование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования

местного значения Парфинского городского поселения на 2020-2025 годы»

Цели и задачи в

соответствии со

Стратегией

социально-

экономического

развития

Парфинского

муниципального

района до 2030 года,

документами

стратегического

планирования

Парфинского

района

Наименов

ание

мероприя

тия

Наименование

целевого

показателя

Обоснование-

расчет

финансовых

ресурсов,

необходимых

для

реализации

мероприятий

муниципально

й программы и

выполнения

целевых

показателей

муниципально

й программы

Год Потребность в финансовых ресурсах для реализации мероприятий

муниципальной программы и выполнения целевых показателей

муниципальной программы (по годам) (тыс. руб.)

Конечные

результаты

выполнения

значений

целевых

показателей

по годам

Всего

в том числе по источникам финансирования

Федераль

ный

бюджет

Областной

бюджет

Местные

бюджеты

Бюджеты

государств

енных

внебюджет

ных

фондов

Российской

Федерации

Другие

внебюджетн

ые

источники

Цель- Доля

обслуживаемых

автомобильных

дорог общего

пользования

местного   значения

Парфинского

муниципального

района, в общей

протяженности

автомобильных

дорог общего

пользования

местного   значения

Парфинского

Содержан

ие

автомоби

льных

дорог

общего

пользован

ия

местного

значения

Парфинск

ого

городског

о

поселени

я

Доля

обслуживаемы

х

автомобильны

х дорог

общего

пользования

местного

значения

Парфинского

муниципально

го района, в

общей

протяженност

и

Содержание

автомобильны

х дорог

общего

пользования

местного

значения

населенных

пунктов

Парфинского

городского

поселения

Ямочный

ремонт

2020 год:

Содержание:

Содержание

автомобильных

дорог

5481,0

1530,06

1432,66

97,4

0,0

0,0

0,0

0,0

1273,00

0,0

0,0

97,4

4198,0

1530,06

1432,66

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

заключение

муниципаль

ного

контракта

заключение

муниципаль

муниципального

района

Цель- Доля

протяженности

автомобильных

дорог общего

пользования

местного  значения

Парфинского

городского

поселения, не

отвечающих

нормативным

требованиям, от

общей

протяженности

автомобильных

дорог общего

пользования

местного   значения

Парфинского

городского

поселения

Задача-

Обеспечение

качественного

содержания

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения

Парфинского

городского

поселения.

Цель 1-

Протяженность

отремонтированных

автомобильных

автомобильны

х дорог

общего

пользования

местного

значения

Парфинского

муниципально

го района,

Доля

протяженност

и

автомобильны

х дорог

общего

пользования

местного

значения

Парфинского

городского

поселения, не

отвечающих

нормативным

требованиям,

от общей

протяженност

и

автомобильны

х дорог

общего

пользования

местного

значения

Парфинского

городского

поселения

участка

асфальтобетон

ного покрытия

автомобильно

й дороги

общего

пользования

местного

значения ул.

Ташкенская от

дома №2 до

дома №4 п.

Парфино

60м2 (сметный

расчёт,

решение суда)

ного

контракта

дорог общего

пользования,

местного   значения

Парфинского

муниципального

района (не менее),

км.,

Цель 2-Доля

протяженности

автомобильных

дорог общего

пользования

местного  значения

Парфинского

муниципального

района, не

отвечающих

нормативным

требованиям, в

общей

протяженности

автомобильных

дорог общего

пользования

местного   значения

Парфинского

муниципального

района (не более), %

Задача 2.

Обеспечение

сохранности,

развития и

улучшения

технического

состояния

автомобильных

дорог общего

пользования

местного   значения

и искусственных

сооружений на них,

Парфинского

муниципального

района

Цель-

Протяженность

отремонтированных

автомобильных

дорог общего

пользования,

местного   значения

Парфинского

муниципального

района (не менее),

км.,

Задача -

Обеспечение

сохранности,

развития и

улучшения

технического

состояния

автомобильных

дорог общего

пользования

местного   значения

и искусственных

сооружений на них.

Ремонт

автомоби

льных

дорог

общего

пользован

ия

местного

значения

Парфинск

ого

городског

о

поселени

я и

искусстве

нных

сооружен

ий на них

Протяженност

ь

отремонтирова

нных

автомобильны

х дорог

общего

пользования,

местного

значения

Парфинского

муниципально

го района

ремонт

участка

автомобильно

й дороги

общего

пользования

местного

значения ул.

Комсомольска
я п. Парфино

(от ул. Братьев

Плотниковых

до ул.

Школьной п.

Парфино)

«Дорога к

дому»

ремонт

участка

автомобильно
й дороги

общего

пользования

местного

значения ул.

Карла Маркса

п. Парфино (от

ул. Ленина до

ул. Чапаева п.

Парфино)

2020 год:

336,6м (сметный

расчёт)

281м (сметный

расчёт)

6

трубопереездов

1725,5

1354,7

662,99

0,0

0,0

0,0

1273,0

0,0

0,0

452,5

1354,7

662,99

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

муниципаль

ного

контракта

муниципаль

ного

контракта

муниципаль

ного

ремонт

трубопереездо

в в п. Парфино

проверка смет

(сметный

расчёт)

207,75

0,0

0,0

207,75

0,0

0,0

контракта

заключение

муниципаль

ного

контракта